
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE

COPIA

N. Reg. Gen. 473

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 12     | Affidamento  ed  impegno  di spesa del servizio di
--------------| progettazione  inerente  i lavori di miglioramento
DEL          | sismico della Palestra Comunale nel Comune di Pre=
12-11-20     | ci (PG), finanziato con contributo CONI - DETERMI=
             | 84886038CA

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA RICOSTRUZIONE

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 08/06/2020, con il quale è
stato attribuito all'Arch. Cristina Fioretti tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Ricostruzione e che lo stesso
ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016

CONSIDERATO che:
- con Delibera della Giunta Comunale n.14 del 31/01/2019 è stato
deliberato di provvedere ad affidare alla Società Umbria Digitale
s.c.a.r.l. con sede in Via G. Panzani 39, 06128 Perugia, la gestione
telematica delle procedure di gara e dei fornitori;
- con D.D. n. 42 del 14/02/2019 reg. gen. n.92, è stato affidato alla
Società Umbria Digitale s.c.a.r.l. con sede in Via G. Panzani 39,
06128 Perugia, la gestione telematica delle procedure di gara e dei
fornitori, per mezzo del Portale Acquisti Umbria (Net4market);

RICHIAMATA la Determina a Contrarre n.8 del 26/10/2020 riportata al
Reg. Gen. n.438, con la quale veniva indetta una procedura di
affidamento diretto come previsto dall’art. 1, comma 2 lett. a) della
L. n. 120 dell'11/09/2020 "Conversione in legge, con modificazioni,
del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 recante misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitale”, nel quale si prevede
l’affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo
inferiore a 75.000 euro; per l’affidamento della Progettazione,
Direzione dei Lavori, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione,
relazione geologica, relative indagini e Contabilità per la
ristrutturazione e miglioramento sismico della Palestra Comunale;

Ritenuto, peraltro, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art.40,
comma 1, del D.lgs. n.50/20106 di utilizzare, ai fini della gestione
per l’individuazione dell’operatore, il sistema informatico per le
procedure telematiche di acquisto
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc;

VISTO il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) G43F20000020005 relativo
all'intervento in questione assegnato, ai sensi dell'art.11 della
Legge n. 3 del 16/01/2003 e della Legge n. 136 del 13/08/2010, nonché
dell'art. 24 della Legge Regionale Umbria n. 3 del 21/01/2010, dal
Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE) al
soggetto aggiudicatore;

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 12-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



DATO ATTO che per l'affidamento del servizio in questione è stata
inserita nel sistema Simog dell'ANAC - Autorità Nazionale
Anticorruzione in data 26/10/2020 ed al medesimo è stato assegnato il
CIG 84886038CA;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta
alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n.
136/2010 e s.m.i.;

RILEVATO che
- con Determina a Contrarre n.8 del 26/10/2020 R.gen. n.438 si sono
stabilite le condizioni di affidamento del servizio, che a seguito
della stessa si è provveduto ad indire apposita manifestazione
d'interesse utilizzando la funzionalità ECONOMIA con assegnato il rif.
n.7539 del 28/10/2020 all'interno del "Portale Acquisti Umbria" come
da affidamento summenzionato per la gestione telematica della
procedura di richiesta preventivo, ai fini dell'individuazione del
contraente, di provvedere mediante il ricorso all'Affidamento diretto,
ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50 del
18/04/2016 e ss.mm.ii.;all'interno dell'albo fornitori del portale è
stato selezionato, i fornitori:
- Iquadro Srl,  Via dei Gesuiti 19, Spoleto (PG) - 06049 P.Iva
02981030543;
- Studio Associato Antonini e Fittuccia Viale Trento e Trieste 107/1,
Spoleto (PG) - 06049 P.Iva 01849010549;
- Abaco società cooperativa di ricerca e progetti, Via Guglielmo
Marconi 2, Spoleto (PG) - 06049, P.Iva 01566500540;

Vista la richiesta d'offerta per il servizio in oggetto per un importo
soggetto a ribasso di € 69.056,63 (diconsi euro
sessantanovemilacinquantasei/63) oltre ad iva e cassa determinato ai
sensi del D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31
ottobre 2013, di cui alla procedura telematica di cui sopra in data
28/10/2020 prot. Comunale n.7539

Viste le offerte pervenute dal fornitore in data 02/11/2020;

CONSIDERATO che all'apertura della documentazione amministrativa
avvenuta il 02/11/2020, il fornitore, Iquadro Srl,  Via dei Gesuiti
19, Spoleto (PG) - 06049 P.Iva 02981030543,risultava ammesso;

CONSIDERATO che all'apertura della documentazione amministrativa
avvenuta il 02/11/2020, il fornitore Studio Associato Antonini e
Fittuccia Viale Trento e Trieste 107/1, Spoleto (PG) - 06049 P.Iva
01849010549, non risultava ammesso causa documentazione richiesta
mancante;

CONSIDERATO che all'apertura della documentazione amministrativa
avvenuta il 02/11/2020, il fornitore Abaco società cooperativa di
ricerca e progetti, Via Guglielmo Marconi 2, Spoleto (PG) - 06049,
P.Iva 01566500540, risultava non partecipante;

CONSIDERATO che all'apertura della documentazione economica risulta
un'offerta per il servizio in oggetto dalla Società IQUADRO S.R.L., di
euro 66.087,19 (sessantaseimilaottantasette/19)oltre iva e cassa;

VERIFICATA la documentazione amministrativa del  plico digitale
summenzionato e le relative dichiarazioni sul possesso dei requisiti
di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ed il possesso dei cd.
“requisiti di idoneità professionale” indicati nell’art. 83, comma 1,
lettera a) e comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che con nota Prot. Com.le n.8021 del 12 Novembre 2020 è
pervenuto al Comune l'atto costitutivo del raggruppamento temporaneo
di professionisti tra la Società Iquadro Srl,  Via dei Gesuiti 19,
Spoleto (PG) - 06049 P.Iva 02981030543 (società mandataria) e il
Professionista LEONI GIORGIO nato a Spoleto il 15 Ottobre 1964,
residente in Montefalco Vicolo Conervette n.12, C.F. LNEGRG64R15I921O,

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 12-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione dell'Umbria n.254
(mandante);

PRESO ATTO delle verifiche, registrate al Prot. Com.le n. 7867 in data
06/11/2020, effettuate mediante il sistema AVCPass dell’ANAC, per il
fornitore, Iquadro Srl, via dei Gesuiti 19, Spoleto (PG) - 06049 P.Iva
02981030543;

VISTO il DURC On Line numero di Protocollo INAIL_24664787 con data
richiesta 05/11/2020 e scadenza validità 05/03/2021 registrato al
Prot. Com.le n.7864 del 06/11/2020, dal quale risulta che la società
IQUADRO SRL, via dei Gesuiti 19, 06049 Spoleto (PG) P.Iva 02981030543,
risulta regolare con gli adempimenti contributivi nei confronti di
INPS e INAIL;

VISTO il Documento n.P V4428968 del 03/11/2020 della Camera di
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di PERUGIA, ci verifica
di iscrizione alla CCIAA della società IQUADRO SRL, società a
responsabilità limitata, con sede legale in Via dei Gesuiti 19,
Spoelto 06049 (PG) C.F. e P.Iva 02981030543, registrato al Prot.Com.le
n.7725 del 03/11/2020;

PRESO ATTO delle verifiche, registrate al Prot. Com.le n. 7868 in data
06/11/2020, effettuate mediante il sistema AVCPass dell’ANAC, per il
fornitore Geol. Giorgio Leoni residente in Montefalco Vicolo
Conervette n.12, C.F. LNEGRG64R15I921O P.Iva 02344070541;

VISTA la regolarità contributiva del Geol. Giorgio Leoni residente in
Montefalco Vicolo Conervette n.12, C.F. LNEGRG64R15I921O, nei
confronti di EPAP prot.68401 CRCPA, prot. comunale n. 7729 del
03/11/2020.

ACCERTATO, sulla base del DGUE e della documentazione amministrativa
trasmessa in sede di gara telematica ed a seguito delle verifiche
effettuate per il possesso dei requisiti di idoneità professionale e
tecnico-professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i., oltre all’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art.
80, della società IQUADRO SRL, via dei Gesuiti 19, 06049 Spoleto (PG)
P.Iva 02981030543, e del Professionista Geol. GIORGIO LEONI Montefalco
Vicolo Conervette n.12, C.F. LNEGRG64R15I921O si può provvedere
all'aggiudicazione del servizio di Progettazione, Direzione dei
Lavori, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, relazione
geologica, relative indagini e Contabilità per la ristrutturazione e
miglioramento sismico della Palestra Comunale;

RITENUTO di dover procedere al relativo Affidamento;

DATO ATTO che, che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990,
non sussistono situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Posto che il suddetto servizio da affidare trova imputazione sul
Capitolo n.2491 competenza del Bilancio di Previsione 2020/2022
approvato e disponibile;

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/10/2020;

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTI lo Statuto comunale e i Regolamenti dell'Ente;

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 12-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa riportato:

1. DI APPROVARE le procedure delle operazioni di richiesta di
preventivo di cui al prot. n.7539 svoltesi in data 28/10/2020, per
l’affidamento della Progettazione, Direzione dei Lavori, coordinamento
sicurezza in fase di esecuzione, relazione geologica, relative
indagini e Contabilità per la ristrutturazione e miglioramento sismico
della Palestra Comunale, esperito attraverso le procedure telematiche
del Portale Acquisti Umbria."

2. DI AGGIUDICARE, per i motivi in premessa, tramite affidamento
diretto come previsto dall’art. 1, comma 2 lett. a) della L. n. 120
dell'11/09/2020 "Conversione in legge, con modificazioni, del
Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 recante misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitale”nel quale si prevede
l’affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo
inferiore a 75.000 euro, per l’affidamento della Progettazione,
Direzione dei Lavori, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione,
relazione geologica, relative indagini e Contabilità per la
ristrutturazione e miglioramento sismico della Palestra Comunale alla
RTP "raggruppamento temporaneo di professionisti" tra la Società
Iquadro Srl,  Via dei Gesuiti 19, Spoleto (PG) - 06049 P.Iva
02981030543 (società mandataria) e il Professionista LEONI GIORGIO
nato a Spoleto il 15 Ottobre 1964, residente in Montefalco Vicolo
Conervette n.12, C.F. LNEGRG64R15I921O, iscritto all'Ordine dei
Geologi della Regione dell'Umbria n.254
(mandante
)
, per ricoprire nel complesso tuttte le figure necessarie per
l'incarico relativo alla Progettazione, Direzione dei Lavori,
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, relazione geologica,
relative indagini e Contabilità per la ristrutturazione e
miglioramento sismico della Palestra Comunale; per un importo
d'offerta pari a netti €66.087,19, oltre alla cassa 4% per euro
2.643,49,  iva al 22% per € 15.120,75 e così complessivi € 83.851,43
(diconsi euro ottantatremilaottocentocinquantuno/43);

3. DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 83.851,43 (diconsi euro
ottantatremilaottocentocinquantuno/43)cassa 4% ed iva 22% comprese, al
Capitolo n.2491, del competente bilancio di previsione 2020/2022
approvato e disponibile.

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art 5 della L. n. 241/90 e
successive modifiche ed integrazioni, e dell'art. 3 del vigente
Regolamento Comunale, è stato individuato quale responsabile del
presente procedimento amministrativo la sottoscritta Arch. Cristina
Fioretti;

5. DI STABILIRE che il contratto verrà stipulato mediante disciplinare
di incarico, firmato da rup e legale rappresentante, debitamente
repertoriato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016

6. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA RICOSTRUZIONE

F.to Fioretti Cristina

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 12-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 12-11-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 12-11-20
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 12-11-20                        IL RESPONSABILE
Fioretti Cristina

=====================================================================

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 12-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
PRECI


